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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 19 de junho de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 9ª Zona Eleitoral - SANTA CATARINA,

considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º

Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do município

CONCÓRDIA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme

segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CONCÓRDIA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1862.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

199

0

186

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

131.1. Total de seções agregadas

186

85,08 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

56.152

0

0

56.152

8.380

47.772

47.772

14,92 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

8.380

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,24 %

2,65 %

4,10 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

47.772

1.267

1.960

0

44.545

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

186

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CONCÓRDIA

56.152

85,08

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

8.380

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

47.772

3.2. Eleitorado apto a votar

0

14,92

0

47.772

186

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

8.380

0

56.152

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,80

3,41

2,79

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

47.772

44.809

1.631

1.332

0

Votos nominais 88,38 42.220

Votos de legenda 5,42 2.589

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT / 65-PC do B / 23-PPS / 10-PRB / 12-PDT
/ 20-PSC / 90-PROS

Situação % válidosVotos % comparec.

VILMAR COMASSETTO

13 - NEURI ANTONIO SANTHIER Não eleito15.501   32,45   34,80

15-PMDB / 55-PSD / 36-PTC / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

FABIO LUIS FERRI

55 - CÉZAR LUIZ PICHETTI Não eleito8.681   18,17   19,49

45-PSDB / 22-PR / 11-PP / 40-PSB / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

EDILSON MASSOCCO

45 - ROGÉRIO LUCIANO PACHECO Eleito20.363   42,63   45,71*

(   4,10%)

1.267

44.545

(   2,65%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,92%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,08%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 8.380

Resultado em 02/10/2016 19:30:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

186

1.960

(   0,00%)

47.772

(  93,24%)

( 100,00%)

47.772

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

13-PT / 65-PC do B / 23-PPS / 10-PRB / 12-PDT
/ 20-PSC / 90-PROS

Situação % válidosVotos % comparec.

13120 - EVANDRO PEGORARO Eleito por QP2.256    4,72    5,03*

13150 - MARGARETE POLETTO DALLA COSTA Eleito por QP1.553    3,25    3,47*

12345 - EDNO GONÇALVES Eleito por QP1.427    2,99    3,18*

13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO Eleito por QP1.130    2,37    2,52*

13580 - DILCE LURDES GEHLEN Suplente967    2,02    2,16

13890 - RUIMAR SCORTEGAGNA Suplente885    1,85    1,98

13130 - ÉLMO ANTÔNIO RICHARDI Suplente763    1,60    1,70

23456 - RODINEI ZANELLA Suplente573    1,20    1,28

13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA Suplente550    1,15    1,23

90789 - CLADEMIR WILDNER Suplente515    1,08    1,15

13789 - LEANDRO BASSANI Suplente427    0,89    0,95

65000 - LEVI ELOI DOS SANTOS Suplente406    0,85    0,91

20333 - LIEGE SORAIA VESARO OTÔNIO ALVES Suplente388    0,81    0,87

13000 - IGOMAR NESPOLO Suplente329    0,69    0,73

13777 - TIAGO PANSERA Suplente290    0,61    0,65

90123 - OLIVO CESCO Suplente282    0,59    0,63

10123 - CLAUDEMIR DOS SANTOS Suplente250    0,52    0,56

20222 - SAMOEL JOSÉ DA SILVA Suplente156    0,33    0,35

20007 - CESAR TECHIO Suplente117    0,24    0,26

20137 - SUELEN PAULA FERREIRA Suplente109    0,23    0,24

65123 - ELISIANE DA SILVA Suplente89    0,19    0,20
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 65-PC do B / 23-PPS / 10-PRB / 12-PDT
/ 20-PSC / 90-PROS

Situação % válidosVotos % comparec.

13013 - ERENI DE AZEREDO Suplente73    0,15    0,16

20016 - HAYASI CITADELLA CASA NOVA FARINEA Suplente61    0,13    0,14

15-PMDB / 55-PSD / 36-PTC / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

55255 - JADERSON MIGUEL PRUDENTE Eleito por QP1.697    3,55    3,79*

15180 - CLOSMAR ZAGONEL Eleito por QP1.207    2,53    2,69*

15015 - MARILANE FIAMETTI STUANI Eleito por QP1.083    2,27    2,42*

55123 - EDUARDO MICHELON Suplente881    1,84    1,97

55222 - CLAIRTO SIEGA Suplente779    1,63    1,74

55777 - ROBERTO MARINELLO Suplente683    1,43    1,52

15123 - MARNIO ALBERTO CADORE Suplente625    1,31    1,39

55999 - ADELINO DA SILVA Suplente519    1,09    1,16

55555 - GENUIR CASAGRANDE Suplente512    1,07    1,14

15150 - HENDERSON LUIS DE CARLI Suplente400    0,84    0,89

15115 - CLODOALDO FORNARI Suplente333    0,70    0,74

55333 - MAURO MENDES Suplente331    0,69    0,74

55055 - VALMOR WEBER Suplente310    0,65    0,69

15630 - CARLINHOS CENTOFANTE Suplente222    0,46    0,50

55100 - EDILSO ZANLUCHI Suplente217    0,45    0,48

15250 - JEFERSON TOME Suplente217    0,45    0,48

55613 - MÉRI BLANCK NEGRETTI Suplente134    0,28    0,30

36123 - JORGE DIAS Suplente108    0,23    0,24

55455 - MARIA JUDITE DEMARTINI Suplente104    0,22    0,23

77123 - ADAIR DE CÓL Suplente83    0,17    0,19

55325 - CLAUDIA TREVISAN Suplente76    0,16    0,17

55155 - CÁTIA REGINA JULIAN Suplente67    0,14    0,15

55199 - RODRIGO RODIO Suplente54    0,11    0,12

77077 - JANETE TEREZINHA DE ARAUJO Suplente50    0,10    0,11

55355 - CRISLENE DA SILVA PETERS Suplente40    0,08    0,09

55101 - MARIVANIA ALVES Suplente12    0,03    0,03

45-PSDB / 22-PR / 11-PP / 40-PSB / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

22022 - CLAITON CASAGRANDE Eleito por QP1.545    3,23    3,45*

45699 - FABIANO FRANCISCO CAITANO Eleito por QP1.437    3,01    3,21*

22104 - ANDERSON GUZZATTO Eleito por QP1.130    2,37    2,52*

40193 - MAURO ACIR FRETTA Eleito por QP1.109    2,32    2,47*

22345 - ARTEMIO ORTIGARA Eleito por QP1.072    2,24    2,39*

22777 - DENISE JUSTI LOPES Eleito por

média
981    2,05    2,19*

45450 - VALCIR ZANELLA Suplente865    1,81    1,93

27777 - LEONIR SCHIMMELPFENNIG Suplente858    1,80    1,91

22250 - JOÃO VALMOR REITEL Suplente826    1,73    1,84

22222 - VINICIUS MOCELIN Suplente764    1,60    1,71

45777 - MARCOS ANTONIO DARTORA Suplente740    1,55    1,65

45645 - ADEMAR GERHARDT Suplente702    1,47    1,57

11777 - MARCOS ANTÔNIO MAGRO Suplente690    1,44    1,54

40456 - GILBERTO ANTÔNIO ROMANI Suplente639    1,34    1,43

11111 - LAURI GARBOSSA Suplente604    1,26    1,35

22622 - EDSON SOMENSI Suplente592    1,24    1,32
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 22-PR / 11-PP / 40-PSB / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

22789 - VALDOMIRO TAFARÉL Suplente588    1,23    1,31

45500 - GIL ARTIFON Suplente560    1,17    1,25

45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN Suplente551    1,15    1,23

45330 - JAIR MACHADO DA SILVA Suplente430    0,90    0,96

40555 - MARLÍ DE OLIVEIRA Suplente259    0,54    0,58

45075 - EVA BERNARDINA VARELA Suplente228    0,48    0,51

11120 - MARCIA INÊS LORENZETT Suplente162    0,34    0,36

11222 - ELISABETE BOSIO Suplente76    0,16    0,17

22100 - NOELI RODRIGUES DA SILVA Suplente62    0,13    0,14

45469 - LORELENE LORENZIAN DA SILVA Suplente41    0,09    0,09

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50789 - ARY JUNIOR BARREIROS DA SILVA Não eleito287    0,60    0,64

50450 - ARTEMIO KUCZKOWSKI Não eleito69    0,14    0,15

50123 - CERLI PECH Não eleito11    0,02    0,02

50250 - SOLÂNGELA CARPEGGIANI MIOTTO Não eleito2    0,00    0,00

50100 - ANTONIO DE OLIVEIRA Não eleito0    0,00    0,00

(   2,79%)

1.631

44.809

(   3,41%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,92%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,08%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 8.380

Resultado em 19/06/2017 17:19:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

186

1.332

(   0,00%)

47.772

(  93,80%)

( 100,00%)

47.772

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2589

Votos nominais: 42220
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

EDILSON MASSOCCO

45 - ROGÉRIO LUCIANO PACHECO   42,63Eleito*   45,7120.363

VILMAR COMASSETTO

13 - NEURI ANTONIO SANTHIER   32,45Não eleito   34,8015.501

FABIO LUIS FERRI

55 - CÉZAR LUIZ PICHETTI   18,17Não eleito   19,498.681

Resultado em 02/10/2016 19:30:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

44.545 **

8.380

47.772

186

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.960Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.267 (   2,65%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

47.772

(  93,24%)

(  85,08%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13120 - EVANDRO PEGORARO    4,72Eleito por QP*    5,032.256

55255 - JADERSON MIGUEL PRUDENTE    3,55Eleito por QP*    3,791.697

13150 - MARGARETE POLETTO DALLA COSTA    3,25Eleito por QP*    3,471.553

22022 - CLAITON CASAGRANDE    3,23Eleito por QP*    3,451.545

45699 - FABIANO FRANCISCO CAITANO    3,01Eleito por QP*    3,211.437

12345 - EDNO GONÇALVES    2,99Eleito por QP*    3,181.427

15180 - CLOSMAR ZAGONEL    2,53Eleito por QP*    2,691.207

13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO    2,37Eleito por QP*    2,521.130

22104 - ANDERSON GUZZATTO    2,37Eleito por QP*    2,521.130

40193 - MAURO ACIR FRETTA    2,32Eleito por QP*    2,471.109

15015 - MARILANE FIAMETTI STUANI    2,27Eleito por QP*    2,421.083

22345 - ARTEMIO ORTIGARA    2,24Eleito por QP*    2,391.072

22777 - DENISE JUSTI LOPES    2,05Eleito por

média
*    2,19981

13580 - DILCE LURDES GEHLEN    2,02Suplente    2,16967

13890 - RUIMAR SCORTEGAGNA    1,85Suplente    1,98885

55123 - EDUARDO MICHELON    1,84Suplente    1,97881

45450 - VALCIR ZANELLA    1,81Suplente    1,93865

27777 - LEONIR SCHIMMELPFENNIG    1,80Suplente    1,91858

22250 - JOÃO VALMOR REITEL    1,73Suplente    1,84826

55222 - CLAIRTO SIEGA    1,63Suplente    1,74779

22222 - VINICIUS MOCELIN    1,60Suplente    1,71764

13130 - ÉLMO ANTÔNIO RICHARDI    1,60Suplente    1,70763

45777 - MARCOS ANTONIO DARTORA    1,55Suplente    1,65740

45645 - ADEMAR GERHARDT    1,47Suplente    1,57702

11777 - MARCOS ANTÔNIO MAGRO    1,44Suplente    1,54690

55777 - ROBERTO MARINELLO    1,43Suplente    1,52683

40456 - GILBERTO ANTÔNIO ROMANI    1,34Suplente    1,43639

15123 - MARNIO ALBERTO CADORE    1,31Suplente    1,39625

11111 - LAURI GARBOSSA    1,26Suplente    1,35604

22622 - EDSON SOMENSI    1,24Suplente    1,32592

22789 - VALDOMIRO TAFARÉL    1,23Suplente    1,31588

23456 - RODINEI ZANELLA    1,20Suplente    1,28573

45500 - GIL ARTIFON    1,17Suplente    1,25560

45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN    1,15Suplente    1,23551

13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA    1,15Suplente    1,23550

55999 - ADELINO DA SILVA    1,09Suplente    1,16519

90789 - CLADEMIR WILDNER    1,08Suplente    1,15515

55555 - GENUIR CASAGRANDE    1,07Suplente    1,14512

45330 - JAIR MACHADO DA SILVA    0,90Suplente    0,96430

13789 - LEANDRO BASSANI    0,89Suplente    0,95427

65000 - LEVI ELOI DOS SANTOS    0,85Suplente    0,91406

15150 - HENDERSON LUIS DE CARLI    0,84Suplente    0,89400

20333 - LIEGE SORAIA VESARO OTÔNIO ALVES    0,81Suplente    0,87388

15115 - CLODOALDO FORNARI    0,70Suplente    0,74333

55333 - MAURO MENDES    0,69Suplente    0,74331

13000 - IGOMAR NESPOLO    0,69Suplente    0,73329
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55055 - VALMOR WEBER    0,65Suplente    0,69310

13777 - TIAGO PANSERA    0,61Suplente    0,65290

50789 - ARY JUNIOR BARREIROS DA SILVA    0,60Não eleito    0,64287

90123 - OLIVO CESCO    0,59Suplente    0,63282

40555 - MARLÍ DE OLIVEIRA    0,54Suplente    0,58259

10123 - CLAUDEMIR DOS SANTOS    0,52Suplente    0,56250

45075 - EVA BERNARDINA VARELA    0,48Suplente    0,51228

15630 - CARLINHOS CENTOFANTE    0,46Suplente    0,50222

55100 - EDILSO ZANLUCHI    0,45Suplente    0,48217

15250 - JEFERSON TOME    0,45Suplente    0,48217

11120 - MARCIA INÊS LORENZETT    0,34Suplente    0,36162

20222 - SAMOEL JOSÉ DA SILVA    0,33Suplente    0,35156

55613 - MÉRI BLANCK NEGRETTI    0,28Suplente    0,30134

20007 - CESAR TECHIO    0,24Suplente    0,26117

20137 - SUELEN PAULA FERREIRA    0,23Suplente    0,24109

36123 - JORGE DIAS    0,23Suplente    0,24108

55455 - MARIA JUDITE DEMARTINI    0,22Suplente    0,23104

65123 - ELISIANE DA SILVA    0,19Suplente    0,2089

77123 - ADAIR DE CÓL    0,17Suplente    0,1983

11222 - ELISABETE BOSIO    0,16Suplente    0,1776

55325 - CLAUDIA TREVISAN    0,16Suplente    0,1776

13013 - ERENI DE AZEREDO    0,15Suplente    0,1673

50450 - ARTEMIO KUCZKOWSKI    0,14Não eleito    0,1569

55155 - CÁTIA REGINA JULIAN    0,14Suplente    0,1567

22100 - NOELI RODRIGUES DA SILVA    0,13Suplente    0,1462

20016 - HAYASI CITADELLA CASA NOVA FARINEA    0,13Suplente    0,1461

55199 - RODRIGO RODIO    0,11Suplente    0,1254

77077 - JANETE TEREZINHA DE ARAUJO    0,10Suplente    0,1150

45469 - LORELENE LORENZIAN DA SILVA    0,09Suplente    0,0941

55355 - CRISLENE DA SILVA PETERS    0,08Suplente    0,0940

55101 - MARIVANIA ALVES    0,03Suplente    0,0312

50123 - CERLI PECH    0,02Não eleito    0,0211

50250 - SOLÂNGELA CARPEGGIANI MIOTTO    0,00Não eleito    0,002

50100 - ANTONIO DE OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 19/06/2017 17:19:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,79%)

(   0,00%)

( 100,00%)

44.809 **

8.380

47.772

186

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.332Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.631 (   3,41%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

47.772

(  93,80%)

(  85,08%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

42.220

2.589
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

3.447

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

2.589

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.631Votos em branco:

42.220

1.332

0

44.809

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

344,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

310.744PMDB / PSD / PTC / SD 11.395651 310

517.511PSDB / PR / PP / PSB / PSDC 18.499988 520

0369PSOL 45182 00

413.596PT / PC do B / PPS / PRB / PDT /

PSC / PROS

14.464868 413

44.809RESUMO 1242.220 2.589

Resultado em 19/06/2017 17:19:28, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSD / PTC /

SD
10.744 651 11.395 3 0      2848,7500000000000007

PSDB / PR / PP /

PSB / PSDC
17.511 988 18.499 5 0      3083,16666666666666715 *

PT / PC do B / PPS

/ PRB / PDT / PSC

/ PROS

13.596 868 14.464 4 0      2892,8000000000000009

Resultado em 19/06/2017 17:19:28, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Quociente eleitoral: 3.447

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

10.744 651 11.395 3 0 3PMDB / PSD / PTC / SD

17.511 988 18.499 5 1 6PSDB / PR / PP / PSB / PSDC

369 82 451 0 0 0PSOL

13.596 868 14.464 4 0 4PT / PC do B / PPS / PRB / PDT / PSC /

PROS

13Resumo 42.220 2.589 44.809 12 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 19/06/2017 17:19:28, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 65-PC do B / 23-PPS / 10-PRB / 12-PDT
/ 20-PSC / 90-PROS

Situação % válidosVotos % comparec.

13580 - DILCE LURDES GEHLEN Suplente967    2,02    2,16

13890 - RUIMAR SCORTEGAGNA Suplente885    1,85    1,98

13130 - ÉLMO ANTÔNIO RICHARDI Suplente763    1,60    1,70

23456 - RODINEI ZANELLA Suplente573    1,20    1,28

13456 - VALDIR AZEREDO E SILVA Suplente550    1,15    1,23

90789 - CLADEMIR WILDNER Suplente515    1,08    1,15

13789 - LEANDRO BASSANI Suplente427    0,89    0,95

65000 - LEVI ELOI DOS SANTOS Suplente406    0,85    0,91

20333 - LIEGE SORAIA VESARO OTÔNIO ALVES Suplente388    0,81    0,87

13000 - IGOMAR NESPOLO Suplente329    0,69    0,73

13777 - TIAGO PANSERA Suplente290    0,61    0,65

90123 - OLIVO CESCO Suplente282    0,59    0,63

10123 - CLAUDEMIR DOS SANTOS Suplente250    0,52    0,56

20222 - SAMOEL JOSÉ DA SILVA Suplente156    0,33    0,35

20007 - CESAR TECHIO Suplente117    0,24    0,26

20137 - SUELEN PAULA FERREIRA Suplente109    0,23    0,24

65123 - ELISIANE DA SILVA Suplente89    0,19    0,20

13013 - ERENI DE AZEREDO Suplente73    0,15    0,16

20016 - HAYASI CITADELLA CASA NOVA FARINEA Suplente61    0,13    0,14

15-PMDB / 55-PSD / 36-PTC / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - EDUARDO MICHELON Suplente881    1,84    1,97

55222 - CLAIRTO SIEGA Suplente779    1,63    1,74

55777 - ROBERTO MARINELLO Suplente683    1,43    1,52

15123 - MARNIO ALBERTO CADORE Suplente625    1,31    1,39

55999 - ADELINO DA SILVA Suplente519    1,09    1,16

55555 - GENUIR CASAGRANDE Suplente512    1,07    1,14

15150 - HENDERSON LUIS DE CARLI Suplente400    0,84    0,89

15115 - CLODOALDO FORNARI Suplente333    0,70    0,74

55333 - MAURO MENDES Suplente331    0,69    0,74

55055 - VALMOR WEBER Suplente310    0,65    0,69

15630 - CARLINHOS CENTOFANTE Suplente222    0,46    0,50

55100 - EDILSO ZANLUCHI Suplente217    0,45    0,48

15250 - JEFERSON TOME Suplente217    0,45    0,48

55613 - MÉRI BLANCK NEGRETTI Suplente134    0,28    0,30

36123 - JORGE DIAS Suplente108    0,23    0,24

55455 - MARIA JUDITE DEMARTINI Suplente104    0,22    0,23

77123 - ADAIR DE CÓL Suplente83    0,17    0,19

55325 - CLAUDIA TREVISAN Suplente76    0,16    0,17

55155 - CÁTIA REGINA JULIAN Suplente67    0,14    0,15

55199 - RODRIGO RODIO Suplente54    0,11    0,12

77077 - JANETE TEREZINHA DE ARAUJO Suplente50    0,10    0,11

55355 - CRISLENE DA SILVA PETERS Suplente40    0,08    0,09

55101 - MARIVANIA ALVES Suplente12    0,03    0,03

45-PSDB / 22-PR / 11-PP / 40-PSB / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

45450 - VALCIR ZANELLA Suplente865    1,81    1,93

27777 - LEONIR SCHIMMELPFENNIG Suplente858    1,80    1,91

22250 - JOÃO VALMOR REITEL Suplente826    1,73    1,84
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 22-PR / 11-PP / 40-PSB / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - VINICIUS MOCELIN Suplente764    1,60    1,71

45777 - MARCOS ANTONIO DARTORA Suplente740    1,55    1,65

45645 - ADEMAR GERHARDT Suplente702    1,47    1,57

11777 - MARCOS ANTÔNIO MAGRO Suplente690    1,44    1,54

40456 - GILBERTO ANTÔNIO ROMANI Suplente639    1,34    1,43

11111 - LAURI GARBOSSA Suplente604    1,26    1,35

22622 - EDSON SOMENSI Suplente592    1,24    1,32

22789 - VALDOMIRO TAFARÉL Suplente588    1,23    1,31

45500 - GIL ARTIFON Suplente560    1,17    1,25

45045 - LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN Suplente551    1,15    1,23

45330 - JAIR MACHADO DA SILVA Suplente430    0,90    0,96

40555 - MARLÍ DE OLIVEIRA Suplente259    0,54    0,58

45075 - EVA BERNARDINA VARELA Suplente228    0,48    0,51

11120 - MARCIA INÊS LORENZETT Suplente162    0,34    0,36

11222 - ELISABETE BOSIO Suplente76    0,16    0,17

22100 - NOELI RODRIGUES DA SILVA Suplente62    0,13    0,14

45469 - LORELENE LORENZIAN DA SILVA Suplente41    0,09    0,09

(   2,79%)

1.631

44.809

(   3,41%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,92%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,08%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 8.380

Resultado parcial em 19/06/2017 17:19:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

186

1.332

(   0,00%)

47.772

(  93,80%)

( 100,00%)

47.772

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2589

Votos nominais: 42220
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

EDILSON MASSOCCO

45 - ROGÉRIO LUCIANO PACHECO   42,63Eleito*   45,7120.363

Resultado em 02/10/2016 19:30:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

44.545 **

8.380

47.772

186

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.960Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.267 (   2,65%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

47.772

(  93,24%)

(  85,08%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13120 - EVANDRO PEGORARO    4,72Eleito por QP*    5,032.256

55255 - JADERSON MIGUEL PRUDENTE    3,55Eleito por QP*    3,791.697

13150 - MARGARETE POLETTO DALLA COSTA    3,25Eleito por QP*    3,471.553

22022 - CLAITON CASAGRANDE    3,23Eleito por QP*    3,451.545

45699 - FABIANO FRANCISCO CAITANO    3,01Eleito por QP*    3,211.437

12345 - EDNO GONÇALVES    2,99Eleito por QP*    3,181.427

15180 - CLOSMAR ZAGONEL    2,53Eleito por QP*    2,691.207

13123 - ANDRÉ RAMOS RIZELO    2,37Eleito por QP*    2,521.130

22104 - ANDERSON GUZZATTO    2,37Eleito por QP*    2,521.130

40193 - MAURO ACIR FRETTA    2,32Eleito por QP*    2,471.109

15015 - MARILANE FIAMETTI STUANI    2,27Eleito por QP*    2,421.083

22345 - ARTEMIO ORTIGARA    2,24Eleito por QP*    2,391.072

22777 - DENISE JUSTI LOPES    2,05Eleito por

média
*    2,19981

Resultado em 19/06/2017 17:19:27, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,79%)

(   0,00%)

( 100,00%)

44.809 **

8.380

47.772

186

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,92%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.332Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.631 (   3,41%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

47.772

(  93,80%)

(  85,08%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

42.220

2.589
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 25   0,05    0,06 250   0,54    0,56 275   0,59   0,61

11 - PP 144   0,31    0,32 1.532   3,30    3,42 1.676   3,61   3,74

12 - PDT 84   0,18    0,19 1.427   3,07    3,18 1.511   3,25   3,37

13 - PT 721   1,55    1,61 9.223  19,86   20,58 9.944  21,41  22,19

15 - PMDB 95   0,20    0,21 4.087   8,80    9,12 4.182   9,01   9,33

20 - PSC 8   0,02    0,02 831   1,79    1,85 839   1,81   1,87

22 - PR 116   0,25    0,26 7.560  16,28   16,87 7.676  16,53  17,13

23 - PPS 13   0,03    0,03 573   1,23    1,28 586   1,26   1,31

27 - PSDC 6   0,01    0,01 858   1,85    1,91 864   1,86   1,93

36 - PTC 2   0,00    0,00 108   0,23    0,24 110   0,24   0,25

40 - PSB 51   0,11    0,11 2.007   4,32    4,48 2.058   4,43   4,59

45 - PSDB 671   1,44    1,50 5.554  11,96   12,39 6.225  13,40  13,89

50 - PSOL 82   0,18    0,18 369   0,79    0,82 451   0,97   1,01

55 - PSD 537   1,16    1,20 6.416  13,82   14,32 6.953  14,97  15,52

65 - PC do B 9   0,02    0,02 495   1,07    1,10 504   1,09   1,12

77 - SD 17   0,04    0,04 133   0,29    0,30 150   0,32   0,33

90 - PROS 8   0,02    0,02 797   1,72    1,78 805   1,73   1,80

Resumo 44.80942.2202.589
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1356.152 18619980837 - CONCÓRDIA

Município: 80837 - CONCÓRDIA

0009Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dr. Kledson Gewehr

0001

0090Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

LIZANDRA PINTO DE SOUZA

0001


